

Ravning & Sillerupvæld Dambrug ApS

Ravningvej 26, 7182 Bredsten

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 30 70 80 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Jørgen Jøker Trachsel
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ravning & Sillerupvæld Dambrug ApS
Ravningvej 26
7182 Bredsten

CVR-nr.: 30 70 80 08
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Jørgen Jøker Trachsel, Ravningvej 26, 7182 Bredsten, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Trachsel Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udøvelse af dambrug, finansiering og handel med biler samt alle aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.893.122 kr. mod 3.207.183 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.034.446 kr. mod 1.334.903 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en bruttofortjeneste for 2016 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har et samlet tilgodehavende hos søsterselskabet Troutex ApS på 4.524 t.kr. Egenkapitalen hos Troutex ApS udgør pr. 31. december 2016 -1.796 t.kr. efter et underskud i 2016 på 239 t.kr. Afledt heraf er der foretaget en hensættelse til tab på mellemværendet med Troutex ApS på i alt 1.408 t.kr mod 1.379 t.kr. i 2015. Regnskabet er negativt påvirket af ændringen i nedskrivningen på mellemværendet med 29 t.kr.

Søsterselskabet Troutex ApS' resultat er negativt påvirket af datterselskabet Seven Springs Trout Hatchery Ltd's resultat i året. Troutex ApS udviste et solidt positivt resultat før indregning af resultatet fra datterselskabet. Der er budgetteret med et mindre overskud i det pågældende datterselskab for regnskabsåret 2017. Dette vil påvirke hensættelsen til tab på mellemværendet med Troutex ApS positivt i regnskabsåret 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.893.122	3.207.183
1 Personaleomkostninger	-1.096.918	-815.525
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-398.850	-573.254
Resultat før finansielle poster	1.397.354	1.818.404
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.350	85.491
Andre finansielle indtægter	61.906	20.983
2 Øvrige finansielle omkostninger	-224.782	-199.520
Resultat før skat	1.332.828	1.725.358
Skat af årets resultat	-298.382	-390.455
Årets resultat	1.034.446	1.334.903
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.034.446	1.334.903
Disponeret i alt	1.034.446	1.334.903

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Dambrug	1.340.761	1.398.683
4 Ombygning af lejet dambrug	46.601	140.320
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	816.400	340.589
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.203.762</u>	<u>1.879.592</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.203.762</u>	<u>1.879.592</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	591.480	634.300
Handelsvarer	173.900	0
Varebeholdninger i alt	<u>765.380</u>	<u>634.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.538.881	1.239.048
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.115.740	4.523.665
Andre tilgodehavender	299.728	90.000
Periodeafgrænsningsposter	22.507	14.519
Tilgodehavender i alt	<u>4.976.856</u>	<u>5.867.232</u>
Likvide beholdninger	<u>2.973.349</u>	<u>1.049.003</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.715.585</u>	<u>7.550.535</u>
Aktiver i alt	<u>10.919.347</u>	<u>9.430.127</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	4.074.986	3.040.540
	Egenkapital i alt	<u>4.274.986</u>	<u>3.240.540</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>105.000</u>	<u>106.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>105.000</u>	<u>106.000</u>
 Gældsforpligtelser			
	Deposita	<u>84.000</u>	<u>115.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.000</u>	<u>115.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.801	319.414
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.130.087	5.031.796
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	90.464	114.615
	Selskabsskat	299.382	0
	Anden gæld	<u>709.627</u>	<u>502.762</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.455.361</u>	<u>5.968.587</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.539.361</u>	<u>6.083.587</u>
	Passiver i alt	<u>10.919.347</u>	<u>9.430.127</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.053.552	786.492
Andre omkostninger til social sikring	20.028	20.517
Personalemkostninger i øvrigt	23.338	8.516
	<u>1.096.918</u>	<u>815.525</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	203.291	190.164
Andre finansielle omkostninger	21.491	9.356
	<u>224.782</u>	<u>199.520</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Dambrug		
Kostpris 1. januar	2.097.625	2.097.625
Tilgang i årets løb	44.430	0
Kostpris 31. december	<u>2.142.055</u>	<u>2.097.625</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-698.942	-597.145
Årets af-/nedskrivninger	-102.352	-101.797
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-801.294</u>	<u>-698.942</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.340.761</u>	<u>1.398.683</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Ombygning af lejet dambrug		
Kostpris 1. januar	667.035	595.341
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>71.694</u>
Kostpris 31. december	<u>667.035</u>	<u>667.035</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-526.715	-396.893
Årets af-/nedskrivninger	<u>-93.719</u>	<u>-129.822</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-620.434</u>	<u>-526.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>46.601</u>	<u>140.320</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.624.546	2.560.320
Tilgang i årets løb	<u>662.673</u>	<u>64.225</u>
Kostpris 31. december	<u>3.287.219</u>	<u>2.624.545</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.283.956	-1.969.364
Årets af-/nedskrivninger	<u>-186.863</u>	<u>-314.592</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.470.819</u>	<u>-2.283.956</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>816.400</u>	<u>340.589</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.040.540	1.705.637
Årets overførte resultat	<u>1.034.446</u>	<u>1.334.903</u>
	<u>4.074.986</u>	<u>3.040.540</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 313 t.kr. til sikkerhed over for Nordea. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen på Ravningvej 22, 7182 Bredsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 856 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. dambrug der årligt andrager 80 t.kr. Lejeaftalen kan opsiges med 2 års varsel til den 31. maj.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har givet tilsagn om, at yde finansielt støtte i nødvendigt omfang til søsterselskabet Troutex ApS for det kommende regnskabsår.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trachsel Invest ApS, CVR-nr. 30 07 65 59 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.